
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1118/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de Fisioterapia y rehabilitación para el gimnasio de
Massalfassar y varios Centros de Salud de Atención Primaria del Departamento de Salud
Clínico-Malvarrosa de Valencia.

Suministro de equipamiento de Fisioterapia y rehabilitación para el gimnasio de Massalfassar y varios CentrosDescripción 
de Salud de Atención Primaria del Departamento de Salud Clínico-Malvarrosa de Valencia.
Valor estimado del contrato 50.387,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.968,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.387,29 EUR.

Clasificación CPV
33155000 - Equipos para fisioterapia.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de entrega y puesta en funcionamiento del equipo será de un mes, siendo por cuenta
del adjudicatario la totalidad de los gastos que genere el transporte, montaje, instalación y puesta en funcionamiento.

Lugar de ejecución
El equipamiento será entregado en los centros relacionados en el apartado A del Anexo I al PCAP.
Condiciones El equipamiento será entregado e instalado en el lugar indicado por la unidad responsable del contrato de los
Centros de Salud del Departamento de Salud de Valencia Clínico-Malvarrosa, en los centros relacionados en el apartado
A del Anexo I al PCAP.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Valencia España

Licitador mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.614,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.800,54 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BOLD TECHNOLOGIES LEADING ESPAÑA SL
NIF B86801495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Arroyomolinos nº 13
(28925) Alcorcon España

Contacto

Teléfono +91 8375230
Correo Electrónico comunicacion@btlnet.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.614,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.353,55 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con las ofertas recibidas y las valoraciones realizadas
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Depart. de Salud de Valencia–Clínico–Malvarrosa. Servicio de Compras y Aprovisionamiento.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fp0CuUoR3xhPNHDNx8uriQ2FecRpKSW6%2B9kjrR8/JnGzxWLmtHyS1IRQ9yv8wFFUw%2B2lm0r5GnlYRTaJ7OuwgQQ1v1uDW0Cb2P6ZNhSeOrsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 961973553
Correo Electrónico contratacion_hcv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación urgente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Responde a una necesidad inaplazable por razones de interés público, ya que se
trata de una prestación esencial para la actividad asistencial.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xUzlkDtK0GKopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014159063 |  2024-000971158 | Fri, 13 Sep 2024 13:47:00:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41386993583278643692957476226732678161 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xUzlkDtK0GKopEMYCmrbmw%3D%3D

